PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR DUDU

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 2929/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DE CORRIMÃO NA SERVIDÃO
VALDOMIRO DE OLIVEIRA,
RUA ALDO TAMANCOLDI AO
LADO DO BAR DO DINAMITE.

O vereador DUDU, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de
Corrimão na Servidão Valdomiro De Oliveira, Rua Aldo Tamancoldi ao lado do
bar do dinamite.

 JUSTIFICATIVA

Tal medida se faz necessário a pedido dos moradores, especialmente idosos
têm dificuldades ao subir e descer, como não possui nenhum apoio, sendo
necessário a colocação e um corrimão facilitando a travessia de pedestre.

Sala das Sessões, 11 de julho de 2024

DUDU
Vereador

Data do Documento: 11/07/2024 - 12:22:35
Processo: 2929/2024 às 11/07/2024 - 12:30:12

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240599000119262929

11/07/2024, 12:43 Indicação 1926/2024 proc. 2929/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/92593 1/1

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000119262929
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000119262929